
___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.555 del 14/06/2021

1 di 3

COPIA

COMUNE DI FORTE DEI MARMI
Provincia di Lucca

1° - SETTORE SERVIZI FINANZIARI E ALLA PERSONA
DETERMINAZIONE N. 555 DEL 14/06/2021

OGGETTO:Contratto gestione servizi ausiliari biblioteca. Utilizzo nell'anno 2021
ore di servizio non utilizzate nell'anno 2020

-Premesso che con contratto rep. 8309 del 27.01.2020 si affidavano alla Coop.
CASSIOPEA Soc. Coop. Sociale, con sede legale in Pozzi di Seravezza, via Nerino Garbuio
n. 61 (C.F. e Part. IVA: 02140930468) la gestione dei servizi ausiliari della Biblioteca
Comunale L.Quartieri, come meglio indicati nel capitolato speciale d’appalto, per un
periodo di 4 anni a decorrere dal 1 gennaio 2020 e per un importo contrattuale di
€.169.153,68;
-Che con determinazione n.1/2020 si assegnava il CIG derivato n. 8162649F08 e si
provvedeva a confermare per €.42.288,42 l’impegno n.50/20 sul cap.8385/00 relativo
all’anno 2020 e per €.42.288,42 l’impegno n.18/21 sul medesimo capitolo relativo
all’anno 2021, rinviando ai futuri strumenti di programmazione finanziaria l’impegno di
spesa per le annualità 2022 e 2023;
-Dato atto che a causa dell’emergenza da Covid 19 e dei conseguenti provvedimenti
adottati al fine del contagio la Biblioteca Comunale è rimasta chiusa al pubblico per cui
non è stato espletato per intero il servizio previsto per l’anno 2020;
-Che , in particolare, a fronte delle 1996 ore annuali previste da capitolato ne sono state
svolte soltanto 1670, con una differenza quindi di 326 ore ed un conseguente risparmio
di spesa sull’impegno n.50/2020 di €.6.855,78 , calcolato sulla base del costo orario
offerto di €.21,03 IVA inclusa;
-Preso atto che nel corso dell’anno 2021 si manifesta invece la necessità di un
maggiore ricorso ai servizi prestati dalla Cooperativa CASSIOPEA a seguito del
trasferimento ad altro servizio di uno dei dipendenti in precedenza assegnati al Servizio
Biblioteca;
-Visto come la Cooperativa Cassiopea si sia dichiarata disponibile ad effettuare
nell’anno corrente le 326 ore non effettuate nell’anno precedente (vedasi allegato A) al
costo orario offerto in sede di gara ;



___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.555 del 14/06/2021

2 di 3

-Dato atto che quanto sopra non comporta variazione dell’importo contrattuale e non
necessita dell’acquisizione di un nuovo CIG;
-Ritenuto pertanto di utilizzare n.326 ore del monte orario previsto per l’anno 2020
nell’anno 2020;
-Vista la delibera del Consiglio Comunale n.5 del 15.01.2021, immediatamente
esecutiva, con la quale è stato approvato il Bilancio Pluriennale 2021/2023;

-Vista la delibera della Giunta Comunale n.11 del 05.02.2021, immediatamente
esecutiva, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione finanziario
2021/2023;
-Preso atto del Decreto del Sindaco n.144 del 30.12.2020, di affidamento incarico di
Dirigente al 1° Settore “Finanziario e alla Persona”;

-Vista la Determinazione n. 3 del 15.01.2021 con la quale si conferma fino al 31.12.2021
alla Dott.ssa Laura Quadrelli incarico Posizione Organizzativa relativa al Servizio: “servizi
sociali, alloggi, turismo, sport, tempo libero, politiche giovanili, satira politica, scuola e
infanzia” ;
- Visti lo Statuto e il vigente Regolamento comunale di contabilità;
- Riconosciuta propria la competenza ai sensi dell’art. 107 del D. Lgs. 267/2000;

DETERMINA

1) di prendere atto delle premesse che costituiscono parte integrante e sostanziale

2) di utilizzare , per le motivazioni sopra riportate, n.326 ore del monte orario previsto
per l’anno 2020 per lo svolgimento dei servizi ausiliari della biblioteca comunale
nell’anno 2021

3) di provvedere , a prestazioni eseguite, alla liquidazione in favore della Coop.
CASSIOPEA Soc. Coop. Sociale, con sede legale in Pozzi di Seravezza, via Nerino Garbuio
n. 61 (C.F. e Part. IVA: 02140930468), che ha dichiarato la propria disponibilità, della
spesa di €.6.855,78 (€.21,03 x 326 ore) al cap.8385/00 “Turismo : prestazioni di servizi”
gestione residui passivi (imp.50/2020)

IL DIRIGENTE SETTORE SERVIZI FINANZIARI E ALLA PERSONA
Dott.ssa ANTONELLA BUGLIANI

Le firme in formato digitale sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D-
lgs. 07/03/2005 n° 82 e s.m.i. (C.A.D.). La presente determinazione è conservata in originale negli archivi
informatici del Comune di Forte dei Marmi, ai sensi dell'art. 22 del D.lgs n° 82/2005



___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.555 del 14/06/2021

3 di 3


